
DIÁRIO 0FICI/XL DO ESTADO ISÉKiE 3 ANO XVIN'074 lrOKTALKZ.\ 22 DE ABRIL DE 2024

.0
FSC
MISTO

PSPd ?i. -=:.::.

:$C'ClaQ31



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçã. 3
2733

ISSN 1677-7069

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNlco Ne 410.1/2024

Ng 77, segund 22 de abril de 2024

0 Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde da Prefekura Municipalde Poranga.
toma público aos interessados, que no día Q3/05/2024 às 09:00h, estará realçando licita⑩o nla
Modalidade Pregão E[etrõnico N' 0410.]/2024, tipo menor preço, wjo Objeto: regisHto de plegi
pam futura e eventualaquisições de mediomentos destinados a SecreDria de Saúde do Município
de Poranga-CE. O Editalpoderá ser obtido na Sala da Comissão de Lidtação localizada à Av. Dr.
Epitáfio de Pinho, s/n, Bairro Eufüsino Neto, Anexo, Poranga ü CE no horário das 08:00 às 13:00
heras nos dias úteis, ou atnvés do site www.tce.③.gov.br/licüações/twvw.poranga.ce.gov.br e
http:/7w\um.bnccompras-com Maiores informações com a Comissão. '

AmbOS DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 7.20240304/000746

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

Presidente da Pfdtüitui8 1úunicipat cie idíidíàb. toinü púoi.çu uuelii.a
Retpogada. por motivo de existência de incongruências e inconsistências obsewadab na
edital, =# licitaçãoi. na modalidade Concorrência Eletrõnica. autuado sob
00007.20240304/0007-46, cujo objeto é a Contratação dos serviços de pavímentaçãa em
pedra tosca em diversos trechos de ruas, estudas na Zona Rurale Sede do MunicipiQS de
Tarrafas e: CE. diversas localidades, : Zona Rural e Sede do Município de Tarrafbs/CE.
Correspondente Meta OI a Meta 02, marcada para o dia 29 de' abrilÍde 2024 às
09hs30minPoranga-Ceará, 18 de Abril de 2024

VALDECt AVES NUNES
Secretário de Saúde

EXTRATO DO INSTRUMENTO COhnRATUAL A Presidente da: Prefeitura MiJnicipal de Tarrafas, torna público quejfica
Revogada» por motivo de existência de incongruências e ínconsistênci:ls observadas na
!ditam,.a licitação, na modalidade Concorrência Eletrõnica, autuado sob o nÚ 2024.01-24,
:ujo objeto é a Contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversos
Fechos de ruas, estadas na Zona Rural e Sede do Municípios de Tara-afãs - CE, divinas

localidades, - Zona Rural e Sede do Município de Tarrafas/CE. Correspondente Meta DI a
Meta 10, marcada para o dia 30 de ebrilde 2024, às 09hs30min

CONCORRÊNCIA ELETRÕNlcA Ne 2024.01-24

Extrato do Instrumento Contratual. Pregão Eletrânico NÇ 0506.1/2023. Objeto: Cen
dos serviços de locação de veículos destinados as rotas de Uansporte esmo:ar j
Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia do Município de Poranga + CE. Númt
Contratos: 20231113.001. Valor do Contrato: 1.927.777,00 + (Hum milhão, novece

te e sete mil, setecentos e setenta e sete reaisJ; Dos Recursos Financeiros: Os re
financeiros pare cobrir as despesas decorrentes da contratação do objeto desta
serão oriundos das dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal Poranga e eRGo

ficado na Datação Orçamentária. Secretaria de Educação, Ciências e Teca
18.18.12361.0231.2.057'+ Transporte Escolar. E:ementa de Despesa: 3.3.90.39.00. Pr
Vigência: - O prazo de validade do contrato, será até 13 de novembía de
Contratante: Mana Peneira da Silvo. Contratado: JJ. Locacoes & Construcoes LIDA
CNPJ sob Q ng 18.866.411/Q001-20. Poranga + CE, 19 de abrilde 2024. Mana gere
Silvo - Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia

tacão

dos

içar

lago

zo de
2024.

ME;
íra da

A Presidente da Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que Ifica
revogada. por motivo de existência de incongruências e inconsistências observadas no edital.

ição.. na modalidade Concorrência Eletrõnicaiautuada sob o ng 00007.20240321/0001
44, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de recuperação de éstndas Üc leais - Div.
trechos de estudas Vacinais que liga Tarrafas ao Município de Assaré - Zona Rural do
Município de Taríafas-CE, marcada para o dia 26 de abrilde 2024, às 09hs00min.

CONCORRÊNCIA ELETRÕNlcA Ne 7.20240321/0001-44

Extrata do liÉtrumento Contratual. Pregão Eietrõnico Ne 270S.2/2021. Objeta: Registro de
Preços para fuuir3s e eventuais prestações de serviços de locação de veículos destinados

aporte escolar junto a Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia do Município
de Poranga :- CE. Número dos Contratos: 2021e927.0al. Valor do Cantnto: 1.006.3120.10

IHum milhão seis mil trezentos e doze reais e dez centavosl; Dos Recursos Financeiros:
Os recursos Rnanceíros para cobrir as despesas decorrentes da contratação do obieta

sta licitação serão oriundos dn dotações orçamentárias da Prefeitura Munidpal Parança
rtcontHm-se classificado Da Dotação Orçamentária. Secretaria de Educeçãa. Ciências e

TecüdoÊia. 18.18.12.361.0231.2.031 + Secretaria de Educação, Ciências e: Tecnologia
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Prazo de Vigência:ir O prazo de validade do contrata
erá até 27 de setembro de 2022. Contratante: Mana Pereira da Salva: Corltratada

Lacacoes & Construcoes l:íDA:\ü ME; CNPJ sob o ne 18.866.411/00ü1-20. Poranga . CE. !9
de abril de 2024. Mana Pereira da Sirva - Secretaria de Educaçãa+ Ciências é Tecnolag

Tarrafas/CE, 18 de abril de 202
LU rZ AWS MANAS

Agente de Contratação

Objeto: Contratação dos Serviços de recuperação de estudas vacinais. h Div.
de estudas Vicinaís que liga Tarefas ao Município de Assarés#. Zona Rurallda

Município de Tarrafas - CE, com recursos oriundos do Convênio Ne 09/2024 ! MAPPl2s84

comprimento ao disposto no $ 2 do Artigo 80 da Leí Federal N' 14.133/2021. observado.
ambém, o disposta na $ 4 do art. 80 da mesma Lei FederaljA documen⑩ção poderá $er

entregue na Prefeitura Municipal, localizada na Av. Mana Luiza lera Santos STN
Bulandeíra, Tarefas/CE, nos horárias da 08:00 ate 12:00 horas ou através do email
lícitapmtarrafas@gmail.com. Maiores informações através do telefone {a88) 3549.1020, o
Edital da Pré - Qualificação está disponibilizado atnvés do site: www.tarrafàs.ce.gov.br/.

EDITAL

idos DE PRÉ-QUALiricAÇÃo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS Ne g/2023-SEINFRA
:litro: Corltratação de empresa de en8ertharia espedalizada pan execução da ig etapa

EDnAL Ne 2/2024
Objeto: Contntação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversos

echos de.mas, estudas na Zona Rural e Sede dü Municípios de Tarrafai - CE. com

Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Tarrafas, vem tomar público que a
prazo da Pré-Qualificação, conforme Edital Ne 02/2024, fica prorrogado indefinidamente,
m comprimento ao disposto no $ 2 do Artigo 80:lida Lei Federal N' 14.133/2021

Hcitapmtarrafas@gmail.com, Maiores informações atnvés da telefone(088) 3549.102Qio
Edital da Pré -(lualinicação está disponibilizada atnvés do she: www.tarrafàs.ce.gav.br/.

EDITAL Ne 3/2024
C)bjeto; Contmtaçêo dos serviços de pavimentação em oedr3 tosca em diversos

echos de ruas, estudas iia Zona Rum e Sede do Munidpias de Tarrafasr CE. com

em comprimento ao disposto no $ 2 do Artigo 80' da l.ei Federal N' !4.133/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

SO DE LICnAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.01.09.D2S

Ota) Secretall8 de Saúde, através doía) seutua) Pregoeirola), torna público que
realizara !s 09:00, dó dia 06 de maio de 2024, na endereça ele&õnica
https:/7'compras.m2atecnologfa.com.br/. Pregão n9 2024.01.09.02S. Objeto Aquisição de
mediamentos, materialmédic①hospitalar e materialde Raio X para suprir as necessidades
do hospital de pequeno porte são francisco e unidades básicas de saúde (U8S'S} de
salitn/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nas endereços eletrâniços
https//compras.in2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.8ov.br/. Infomaçõu no
ndereço: Praça São Francisco, S/N. Centros Salitre/CE. ' ' : ''

Ti )fas/CE, 19 de
.UIZ AVES

Agente de Cc

abril de 2Q24
lAmAS
Eratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

Salitre/CE, 19 de abril de 2024
JOGO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro(

RESUUADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NP 18/2023-CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Secretaria de In#aestrutura e Serviços Públicos de Julgamento.

Comissão Especial de Ucitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de
suas ;atribuições legais. torna público a resultado de julgamento dos Documentos de

bilitação da Concorrência Pública N.e 018/2023-CP,' cujo objeta é Cantnüção de

iabilttadas: Plataforma Serviços e Constmcoes LIDA, Dagy Construcoes e Uibanbma LIDA.

WT④===,i:'='U::=: H, WBcH.3:=:'R:.E==#Ü
garbosa Construcoes e Sewicos LIDA. Noverga Construcoes lb perucas LIDA. Tecla
Consirucoes e Serviços TIDA, FF Empreendimentos e Serviços LIDA e Medeiros Coristruooês
e Servíces LIDA. Fia, 3 partir desta publica@o. aberto o prazo recurnl, de ac«do com b

art. i09. hciso 1, alínea 'õ', da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está díspqliüúl 110 Porta

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N

HOMOLOGAÇÃO
20Z3.1Z.14.01<P

Contratação de empresa apta a prestar os serviços de manutenção do distem.
bário, para atender as demandas do Município de 5olonóbole/Ce.''tudo conforme

específiaçães nítidas no Prometo Básica/Termo de Referência em Bruxo Edita!. \Penc=dor
Medeiros Construções e Sewiços LIDA, inscrita no CNPJ sob o ne 07.õas.710/00c)1-7S. cora

valor global de R$ 2.616.926,8S (dois milhões, s©iscentos e dezasseis mil e novecentos €
seis Reis e oitenta e cinco centavQs}. Adjudica e Homologa o presente processo de

lçao na forma da Lei

Solonópole/CE. i9 de Abril de 2024
EDINALDO GONÇAWES DANTES

Secretário Municipal de Infraestrut

luá/CE, 19 de abril de 2024.
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Comissão Especial de Licitação

① !ssintado digita nforme MP n



2736

Ê '5'} :€

a.

ê:

'n

ãv' .i

i@


